
                           Strona 1 z 6

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO        
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

DECYZJA

Na podstawie art art. 34 w związku z art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo 
geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2024 r., poz. 1290  z późn. zm) i art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 z późn. zm.), po rozpatrzeniu 
wniosku  z 2 kwietnia  2025 r. znak: WGG/ES-8/1/2025 spółki Górażdże Kruszywa  sp. z o. o.

orzekam

zmienić koncesję nr  128/2022 z 5 września 2022 r. znak: DOŚ-RG.7422.29.2022.KD udzieloną spółce 
Górażdże Kruszywa sp. z o. o.  (KRS 0000026495, NIP 7542524312, REGON 531358851) na wydobywa-
nie piasku ze żwirem i piasku z części  złoża „Sarny Pole IIa-1”, położonego na terenie miejscowości 
Stroszowice i Sarny Małe, gm. Lewin Brzeski, pow. brzeski, woj. opolskie, w  następujący sposób:

 w punkcie I
… „Wydobywanie kopaliny będzie prowadzone metodą odkrywkową zgodnie z warunkami 

określonymi w „Projekcie zagospodarowania części złoża piasku ze żwirem i piasku „Sarny Pole IIa-1” 
w granicach projektowanego obszaru górniczego „Sarny Pole IIa-1/” stanowiącym załącznik do 
wniosku koncesyjnego.”

w punkcie II literę a i b. Pozostałe zapisy w pkt II pozostają bez zmian.
Wyznaczyć dla działalności wydobywczej:

a) obszar górniczy „Sarny Pole IIa-1/B”, o powierzchni 764.881,4050 m2 położony na gruntach gminy 
Lewi Brzeski, którego granice wyznaczają linie łączące punkty o następujących współrzędnych 
(w układzie państwowym 2000/18) 

WspółrzędnaNr
punktu X Y

1 5 620 487.4975 6 469 411.5939
2 5 620 532.8438 6 469 480.1194
3 5 620 577.6507 6 469 547.6167
4 5 620 593.2274 6 469 571.3653
5 5 620 622.8482 6 469 615.9322
6 5 620 639.6598 6 469 641.5304
7 5 620642.9735 6 469 654.1156
8 5 620653.7634 6 469 697.6587
9 5 620 658.1251 6 469 714.5257

10 5 620665.7270 6 469 744.8357
11 5 620 671.2062 6 469 768.2332
12 5 620 678.2277 6 469 794.6770
13 5 620 679.7243 6 469 800.7061

DOŚ-RG.7422.9.2025.KD Opole, dnia  27 maja 2025 roku



                           Strona 2 z 6

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

14 5 620 689.4148 6 469 839.6005
15 5 620 693.9419 6 469 857.9978
16 5 620 701.0700 6 469 885.1316
17 5 620 712.0236 6 469 929.6909
18 5 620 713.0425 6 469 935.0879
19 5 620 723.2985 6 469 976.2944
20 5 620 735.5740 6 470 020.7585
21 5 620 746.7460 6 470 066.5210
22  5 620 756.6453 6 470 106.3153
23 5 620 758.1699 6 470 111.5689
24 5 620 769.3409 6 470 157.3314
25 5 620 777.2564 6 470 187.3880
26 5 620 778.6131 6 470 191.9684
27 5 620 779.2520 6 470 196.4138
28 5 620 779.3504 6 470 210.9235
29 5 620 778.9554 6 470289.3882
30 5 620 800.1021 6 470 337.4299
31 5 620 795.6993 6 470 348.7409
32 5 620 786.1168 6 470 374.7825
33 5 620 764.3900 6 470 385.1800
34 5 620 711.2000 6 470 388.4100
35 5 620 661.3086 6 470 393.9344
36 5 620 663.1731 6 470 399.9451
37 5 620 635.1731 6 470 414.1000
38 5 620 511.1300 6 470 411.8400
39 5 620 383.1100 6 470 427.3300
40 5 620 421.0000 6 470 611.0300
41 5 620 407.4700 6 470 674.5300
42 5 620 237.1300 6 470 717.0200
43 5 620 109.4500 6 470 735.6300
44 5 620 171.4200 6 470 962.2600
45 5 620 199.4070 6 471090.2079
46 5 620 103.4100 6 470 111.6013
47 5 620 051.1061 6 470 919.9393
48 5 620 033.8325 6 470 883.0010
49 5 619 994.5938 6 470 804.3041
50 5 619 931.2118 6 470 686.5991
51 5 619 906.5371 6 470 641.7582
52 5 620 125.6555 6 469 836.3367
53 5 620 227.0676 6 469 462.5970
54 5 620 265.5079 6 469 455.3019



                           Strona 3 z 6

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

55 5 620 314.2758 6 469 445.0334
56 5 620 372.7424 6 469 435.7787
57 5 620 464.6223 6 469 416.2163
58 5 620 480.7826 6 469 411.4718

b) teren górniczy „Sarny Pole IIa-1/B” o powierzchni 764.881,4050 m2, położony na gruntach gminy 
Lewin Brzeski, którego granice są  tożsame  z granicami obszaru górniczego.

- w punkcie III
W oparciu o projekt zagospodarowania złoża, sporządzony na podstawie „Dodatku nr 1 do 
dokumentacji geologicznej złoża piasku ze żwirem i piasku „Sarny Pole IIa – 1” w kat. C1” 
zatwierdzonej decyzją Marszałka Województwa Opolskiego z 15 grudnia 2021 r., znak: 
DOŚ.II.7427.22.2021.KD ustalić minimalny stopień wykorzystania zasobów złoża, który wynosi 
0,82.

- w punkcie IV
Ustalić okres ważności koncesji do 31 grudnia 2045 roku. 
Rozpoczęcie działalności wydobywczej nastąpi  po zatwierdzeniu planu ruchu zakładu górniczego.

- w punkcie V 
podpunkt 4
Przedsiębiorca zobowiązany jest przestrzegać wymagania w zakresie ochrony środowiska 
dotyczące wykonywania działalności objętej koncesją zawarte w decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach wydanej przez Burmistrz Lewina Brzeskiego z 31 stycznia 2025 r. znak: 
GK.6220.14.2024. 

podpunkt 6
Po wyeksploatowaniu złoża przeprowadzić rekultywację zgodnie z kierunkiem rekultywacji 
określonym przez Starostę Brzeskiego

Pozostałe warunki koncesji pozostają bez zmian.

UZASADNIENIE

Spółka Górażdże Kruszywa Sp. z o.o. z siedzibą w Choruli wnioskiem z 2 kwietnia  2025 r. znak: 
WGG/ES-8/1/2025 wystąpiła o  zmianę koncesji Marszałka Województwa Opolskiego nr 128/2022 
z 5 września 2022 r. znak: DOŚ-RG.7422.29.2022.KD na wydobywanie piasków ze żwirem – kopalina 
główna i pisaków – kopalina towarzysząca ze złoża „Sarny Pole IIa - 1”  w granicach obszaru górniczego 
„Sarny Pole IIa-1/B” położonego na terenie miejscowości Stroszowice i Sarny Małe, gm. Lewin Brzeski, 
pow. brzeski, woj. opolskie. 

Zgodnie z wymogami prawa, Przedsiębiorca przedłożył następujące dokumenty:
1. Dowód istnienia prawa przysługującego do nieruchomości gruntowej, na której będzie 

wykonywana działalność wydobywcza, tj.:  działki o numerze ewidencyjnym 363/4 Sarny Małe 
będąca własnością spółki Polgrunt sp. z o. o. – zgoda właściciela z 2 kwietnia 2025 r na objęcie tej 
działki obszarem górniczym; - części działek 274/6, 274/10 i 274/11 obręb Stroszowice będących 
własnością wnioskodawcy - wypis z ewidencji gruntów; oraz działki 363/5 obręb Sarny Małe 
będącej własnością Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Opolu (KOWR) - 
zgoda Dyrektora KOWR z 27 listopada 2024 r., znak: OPO.WKUR.SGZ.423.73.2022.AJ.29 na objęcie 
niniejszej działki obszarem górniczym. 



                           Strona 4 z 6

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

2. Prawo do korzystania z informacji geologicznej zawartej w „Dodatku nr 1 do dokumentacji 
geologicznej złoża kruszywa naturalnego Sarny Pole IIa – 1 w kat. C1” zatwierdzonej decyzją 
Marszałka Województwa Opolskiego z 15 grudnia 2021 r., znak: DOŚ.II.7427.22.2021.KD. 
Dokumentacja wykonana ze środków własnych Przedsiębiorcy.  

3. Mapę przebiegu granic obszaru i terenu górniczego „Sarny Pole IIa- 1/B” .
4. Projekt zagospodarowania złoża piasku ze żwirem i piasku „Sarny Pole IIa-1 ” w granicach obszaru 

górniczego „Sarny pole IIa-1/B.
5. Decyzję Burmistrza Lewina Brzeskiego  o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

pt. „Rozszerzenie obszaru eksploatacji złoża kruszywa naturalnego w Kopalni Surowców 
Mineralnych w Stroszowicach” z 31 stycznia 2025 r. znak: GK.6220.14.2024. W decyzji nałożono 
następujące warunki konieczne do uwzględnienia w dokumentacji wymaganej do wydania koncesji 
na wydobywanie kopaliny:  
 Surowce wydobywać w ilości nie większej niż 1.540.000 ton rocznie.
 Eksploatację złoża prowadzić metodą odkrywkową , przy pomocy pogłębiarki, jednym piętrem 

eksploatacyjnym spod lustra wody.
 Eksploatację prowadzić bez odwadniania złoża, w sposób zapobiegający trwałym zmianom 

stosunków wodnych w obrębie obszaru inwestycji oraz na terenach sąsiednich.
 Nadkład zdejmować sukcesywnie ze złoża  wraz z postępem robót wydobywczych.
 Po zakończeniu eksploatacji przystąpić do rekultywacji w oparciu o określony wcześniej 

kierunek oraz o stosowny projekt rekultywacji i zagospodarowania terenów pogórniczych.

Przedłożony wniosek spełnia wymogi przepisów:
 art. 24 i 26 cyt. wyżej ustawy Prawo geologiczne i górnicze,
 art. 72 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.).

Pismem z 14 kwietnia 2025 r., znak: DOŚ-RG.7422.9.2025.KD organ koncesyjny wszczął 
postępowanie w sprawie zmiany koncesji na wydobywanie piasku ze żwirem – kopalina główna i piasku 
– kopalina towarzysząca ze złoża „Sarny Pole IIa-1”.

Powołując się na przepisy art. 23 ust. 1 pkt 2, ust. 2a pkt 1  oraz ust. 2b cyt. wyżej ustawy Prawo 
geologiczne i górnicze organ koncesyjny pismem z 14 kwietnia 2025 r., znak: DOŚ-RG.7422.9.2025.KD 
wystąpił do:

 Organu właściwego do wydania pozwolenia wodnoprawnego  -  PGW Wody Polskie 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu o opinię w związku z art. 169 ust 2 
ustawy Prawo wodne..

 Organu odpowiedzialnego za utrzymanie wód - PGW Wody Polskie, Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej we Wrocławiu o uzgodnienie w związku z art. 169 ust. 2 ustawy Prawo 
wodne.  

 Burmistrza Lewina Brzeskiego o uzgodnienie przedmiotowej zmiany koncesji w zakresie 
zgodności z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego lub w przypadku jego 
braku w planie ogólnym /studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lewin Brzeski oraz odrębnych przepisach. 

W odpowiedzi organ koncesyjny nie otrzymał stanowiska powyższych organów wyrażonego 
w postanowieniach. W związku z  tym,  zgodnie z art. 9 ust.2 cyt. ustawy Prawo geologiczne i górnicze 
i art. 106 §3 i § 5 Kodeksu postępowania administracyjnego, wobec nie zajęcia stanowiska przez organy 
uzgadniające /opiniujące w przedmiotowej sprawie, rozstrzygnięcie zawarte w decyzji uznano za 
przyjęte w przedłożonym brzmieniu.



                           Strona 5 z 6

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Organ koncesyjny wystąpił również do 
 Dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego w Katowicach o opinię w zakresie projektu 

zagospodarowania złoża. 
W odpowiedzi otrzymał pozytywne stanowisko wyrażone w postanowieniu z 30 kwietnia 2025 r., 

znak: KAT.5410.6.2025/Br.

Zgodnie z przepisami Kodeksu postępowania administracyjnego przed wydaniem koncesji tut. 
organ, zawiadomieniem o zakończeniu postępowania z 7 maja 2025 r. znak: DOŚ-RG.7422.9.2025.KD, 
poinformował strony o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz 
zgłoszonych żądań. W terminie przysługującym na te czynności  żadna ze stron nie skorzystała ze 
swoich praw.

Organ koncesyjny przychylił się do wniosku spółki Górażdże Kruszywa sp. z o.o. z siedzibą 
w Choruli i zmienił koncesję na wydobywanie piasku ze żwirem – kopalina główna i pisku – kopalina 
towarzysząca ze złoża „Sarny Pole IIa-1”, w granicach obszaru górniczego „Sarny Pole IIa – 1/B”,  do 
31 grudnia 2045 roku.

Na podstawie projektu zagospodarowania złoża sporządzonego dla obszaru górniczego, 
w którym będzie prowadzona eksploatacja, określił minimalny stopień wykorzystania zasobów złoża, 
który wynosi 0,82.

Integralną częścią niniejszej koncesji jest mapa obszaru i terenu górniczego „Sarny Pole IIa-
1/B”,  która zostanie przekazana przez państwową służbę geologiczną po dokonaniu rejestracji obszaru 
górniczego, zgodnie z przepisami art. 35 i art. 152 a ust. 2 ustawy Prawo geologiczne i górnicze oraz 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 października 2014 r. w sprawie rejestru obszarów 
górniczych i zamkniętych podziemnych składowisk dwutlenku węgla (Dz. U z 2014 r., poz. 1469).

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji niniejszej decyzji.

Za wydanie koncesji uiszczono opłatę skarbową w wysokości 308 zł (słownie: trzysta osiem 
złotych) w dniu 3 marca 2025 r. na konto Urzędu Miasta Opola, zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 
2006 roku o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2024 r., poz. 2111  z późn. zm).

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska, 
za pośrednictwem Marszałka Województwa Opolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.   

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi 
administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią 
ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Jednocześnie wskazuję, iż wobec obowiązku udostępnienia niniejszej decyzji w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego (art. 33 ust. 3 cyt. wyżej 
ustawy Prawo geologiczne i górnicze), decyzja stanie się ostateczna, jeżeli w ciągu 14 dni od dnia 
upływu terminu udostępnienia, uprawniona organizacja ekologiczna lub strona postępowania 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie skorzystają z prawa do złożenia 
odwołania.

                       z up. Marszałka Województwa

Geolog Wojewódzki
Departament Ochrony Środowiska

Krzysztof Mikołajewicz
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



                           Strona 6 z 6

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Otrzymują:
/za zwrotnym potwierdzeniem odbioru/

1. Górażdże Kruszywa  sp. z o. o.
47-316 Górażdże Chorula ul. Cementowa 1

2. Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 
Oddziała terenowy w Opolu
45-068 Opole ul. 1-go Maja 6

3. Polgrunt sp. z o. o.
47-316 Górażdże Chorula ul. Cementowa 1

4. A. a.

KD-3


		2025-05-27T09:33:40+0000
	Krzysztof Mikołajewicz; UMWO




